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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo,  26 de Junio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 5/2018 
ANEXO XIX  
En el marco de la Licitación Pública Nº 05/2018 referente a la “Instalación de un Sistema de Video-Vigilancia Urbana de hasta 1000 cámaras y 4 centros de monitoreo, distribuidos en los departamentos de Artigas, Rivera, Cerro Largo y Rocha, en “Modalidad Sistema Llave en mano”, se informa que:
CONSULTA 1: En cuanto al equipamiento donado por Huawei, sin incluir las cámaras, ¿dónde se instala cada equipo?
Respuesta: Se instalarán en los distintos centros de Monitoreo y Data center del Ministerio del Interior.

CONSULTA 2: ¿Es necesario proveer las obras civiles para los centros de monitoreo?
Respuesta: Eso se desprende de las visitas obligatorias, la adecuación de los centros de monitoreo.

CONSULTA 3: ¿Cuál es el tamaño requerido para las pantallas del video wall?
Respuesta: El tamaño debe ser especificado por el oferente en la propuesta.

[image: image1.emf]